[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº 413/2023
Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos, Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, no sentido de instalar uma antena telefônica para melhoramento do sinal de telefonia celular, no Povoado do Tamarindo.
A Instalação desta antena é de extrema necessidade, visto que facilitará e agilizará a comunicação entre pessoas, contribuindo de forma significativa para a elevação da qualidade de vida e conforto para os usuários da telefonia celular, tendo em vista que os moradores dessa localidade têm encontrado muitas dificuldades, principalmente em casos de urgência e emergência, a exemplo de acionar viaturas do Samu, Corpo de Bombeiros, Policia Militar, dentre outros serviços.

Em nome dos moradores da localidade, esperamos que o Poder Executivo Municipal, atenda nossa justa reivindicação.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2023.
Walmiral Marinho
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.